
Češov
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.339106N, 15.360323E

Nadmořská výška: 292 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 875 ha

Počet obyvatel: 227 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.cesov-libesice.cz

Památky a zajímavosti Češov
• Pomník padlým v I. světové válce se sochou Jana Sladkého Koziny (na návsi)• Kříž u polní
cesty• Rozcestník na polní cestě• Socha sv. Václava (na návsi)• Zvonička (na návsi)• Pomník
Tomáše Svobody, myslivce češovského (u vstupu do Češovských valů)

Tomáš Svoboda, myslivec češovský: zmiňuje se o něm i Alois Jirásek v knize Temno. Tento místní hrdina
odmítal katolickou víru a za to byl v roce 1729 popraven v Kopidlně. Roku 1929 mu byl postaven pomník, který
najdete u severní brány Češovských Valů. K jeho odkazu se hlásí místní myslivecká jednota: Myslivecká
jednota Tomáše Svobody v Češově.
Zvonička na návsi
Zvonička byla vystavěna v roce 1863. Zdejší zvon je mnohem mladší než zvonička, je z roku 1949.
Zvonička byla opravena a obílena.
Socha sv. Václava
Svatý Václav je patronem Češova. Taky se před jeho svátkem v obci držela pouť. Některá písmena v
nápisu na podstavci jsou schválně vytesána jako velká, přestože jsou uprostřed slov. Kameník tak
pomocí římských číslic do nápisu zašifroval letopočet. Podobný chronogram najdete třeba v
nedalekých Kozojedech v kostele.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9634/cesov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 21:34:35


